Menerima eksepsi kewenangan mengadili relatif yang diajukan oleh Tergugat; 

2. Menyatakan Pengadilan Negeri Cibinong secara relatif tidak memiliki kompetensi dalam 

mengadili perkara aquo; 

3. Menghukum Penggugat membayar biaya perkara sebesar Rp 588.000,00 (lima ratus delapan 

puluh delapan ribu rupiah); 

Kedua putusan diatas merupakan putusan perkara perceraian dimana peneliti 

merupakan kuasa hukum dari kedua tergugat, baik pada perkara Nomor 

443/Pdt.G/2024/PN. TNG maupun pada perkara Nomor 100/Pdt.G/2023/PN Cbi. Kedua 

perkara tersebut memiliki karakteristik yang sama dalam pelanggaran kewenangan relatif,